СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«31» августа 2022  года                                                                              № 35
 город Балей

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей», решил:

1. Внести в Положение  «О бюджетном процессе в городском поселении «Город Балей», утвержденное решением Совета городского поселения «Город Балей» от 31.05.2018 № 30, следующие изменения:
1.1. пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«8. Проект бюджета городского поселения «Город Балей» составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).»;
1.2. в пункте 10 раздела 2 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
1.3. в пункте 19 раздела 2 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
1.4. в подпункте 26.3 пункта 26 раздела 2 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
1.5. в подпункте 26.5 пункта 26 раздела 2 после слов «очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде»;
1.6. в подпункте 26.6 пункта 26 раздела 2 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
1.7. в подпункте 28.4 пункта 28 раздела 2 слова «либо утвержденный среднесрочный финансовый план» исключить;
1.8. в подпункте 33.1 пункта 33 раздела 3 после слов «очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде»;
1.9. в подпункте 33.2 пункта 33 раздела 3 после слов «очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде»;
1.10. в подпункте 33.3 пункта 33 раздела 3 после слов «очередным финансовым годом» добавить слова «и плановым периодом»;
1.11. в подпункте 33.4 пункта 33 раздела 3 после слов «очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде»;
1.12. в подпункте 33.5 пункта 33 раздела 3 после слов «очередном финансовом году» добавить слова «и плановом периоде»;
1.13. в пункте 38 раздела 3 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период»;
1.14. в пункте 53 раздела 3 после слов «очередной финансовый год» добавить слова «и плановый период».

2.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» http://городбалей.рф.

Глава
городского поселения «Город Балей»                                  Л.Т. Заверуха

Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                         А.И. Моторин